
Resolución de Consejo Directivo 413/2025 - EXA -UNSa 
Expte W 308/2023-EXA-UNSa- Cambio de Imputación - AUXD1 C- SEMI - Ing. 
María Yolanda Segovia - asigo Química Industrial I 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
14/08/2025 

VISTO la nota N° 89/2025-EXAdepdocqui-UNSa del Departamento Química donde solicita un 
cambio de imputación financiera de la Ing. María Yolanda Segovia, de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ing. Segovia se encuentra designada interinamente como Auxiliar Docente de Primera 
Categoría - Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Química Industrial 1, de la carrera 
Licenciatura en Química - Plan 2011. 

Que la nueva imputación se cubre con la reducción de dedicación del cargo AUXD1 C-SE, de la 
Prof. Leticia Giacom (EXP- EXA W 8334/2011) y con la reducción de dedicación del cargo JTP­ 
EX, de la Esp. Mónica Barberá (EXP-EXA N° 8083/2006) 

Que el Consejo Directivo, en su 10° Sesión Ordinaria celebrada el 18 de junio de 2025, y 
constituido en Comisión, elabora el siguiente despacho, el cual es aprobado por mayoría: 

VISTO el informe de Personal de fecha 18/06/25, y 

CONSIDERANDO: 

Que 'por Res CD 844/2024-EXA-UNSa se realizó la prórroga de la Ing. Segovia en el 
cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría Interino con dedicación semiexclusiva 
en la asignatura Química Industrial I hasta el 6 de noviembre de 2025 y se impute a: 

la economía generada por la reducción de dedicación del cargo AUXD1C-SE, de la 
Prof. Leticia Giacom (EXP- EXA W 8334/2011) Y las econom ías generadas por el 
cargo PAD-SE, vacante por jubilación del Ing . Héctor Raúl Ferreyra. 

Que el Departamento de Química mediante Nota 89/2025-EXAdepdocqui-UNSa, 
solicita: 

Mantener la imputación parcial a las economías generadas por la reducción de 
dedicación del cargo AUXD1C- SE, de la Prof. Leticia Giacom (EXP- EXA W 
8334/2011 ). 

Cambiar la imputación parcial a las economías generadas del cargo PAD-SE, vacante 
por jubilación del Ing . Héctor Raúl Ferreyra, por las economías generadas por la 
reducción de dedicación del cargo JTP-EX, de la Esp. Mónica Barberá (EXP-EXA N° 
8083/2006). 

Por ello se aconseja: 

Autorizar el cambio de imputación solicitado por el Departamento de Química, sujeto a 
la ampliación del informe de Personal que ratifique la disponibilidad de las economías. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias 

1/2 



2/2 

Resolución de Consejo Directivo 413/2025 - EXA -UNSa 
Expte W 308/2023-EXA-UNSa- Cambio de Imputación - AUXD1 C- SEMI - Ing. 
María Yolanda Segovia - asigo Química Industrial I 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
14/08/2025 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. - Dejar debidamente establecido que la designación interina de la Ing. María 
Yolanda SEGOVIA, DNI W 31.228.823, como AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORíA 
- DEDICACiÓN SEMIEXClUSIVA para la asignatura Química Industrial 1, de la carrera 
Licenciatura en Química - Plan 2011, se cubra financieramente con: la reducción de dedicación 
del cargo AUXD1 C-SE, de la Prof. leticia Giacorn (EXP- EXA N° 8334/2011) Y con la reducción 
de dedicación del cargo JTP-EX, de la Esp. Mónica Barberá (EXP-EXA N° 8083/2006). 

ARTíCULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Ing. María Yolanda Segovia, Departamento de 
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química, Decanato, 
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese. 

SMV/cag 


